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Protokół Nr 2/2024 

posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji 

z dnia 12 czerwca 2024 roku 
 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu, Kultury 

i Promocji, które rozpoczęło się o godzinie 15.00. Następnie powitał członków Komisji oraz gości 

zebranych na posiedzeniu. 

  

Przewodniczący Komisji- Pan Jacek Dubiel 

Protokolant - Dorota Huber 

 

Stan: 5/5 

 

Punkt 2.Zatwierdzenie porządku obrad.  

 

Pan Radny Jacek Dubiel  poinformował, że rozpocznie prowadzenie posiedzenia, jako poprzedni 

Przewodniczący Komisji. Następnie przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 1 z 22 maja 2024 roku. 

4. Zaopiniowanie raportu o stanie Powiatu Kraśnickiego w 2023 roku. 

5. Informacja o imprezach kulturalnych w I półroczu i planach na II    

półrocze 2024 roku. 

6. Przygotowanie do obchodów „Festiwalu Maliniaki”. 

7. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Kraśnickiego do realizacji projektu 

pod roboczą nazwą „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem” w ramach Funduszy 

Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027, 

b) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 

specjalnych prowadzonych przez Powiat Kraśnicki, z uwzględnieniem szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu 

prowadzonych przez inne organy prowadzące. 

8. Sprawy bieżące. 

9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad, wobec 

braku uwag zapytał kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad posiedzenia Komisji. 

 

„za” głosowało – 5 radnych,  

„przeciw” – brak, 
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„wstrzymało się” – brak.  

 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji jednogłośnie 5 głosami „za” zatwierdziła 

zaproponowany porządek posiedzenia Komisji. 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu Nr 1 z 22 maja 2024 roku. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został udostępniony w systemie 

eSesja oraz dostępny do wglądu w Biurze Rady Powiatu, następnie zapytał czy ktoś 

chciałby przedstawić uwagi do treści protokołu. Wobec braku uwag zapytał, kto jest za 

przyjęciem protokołu Nr 1 z 22 maja 2024 roku.  

 

„za” głosowało – 5 radnych,  

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak.  

 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła protokół nr 1 z 

22 maja 2024 roku. 

 

Punkt 4. Zaopiniowanie raportu o stanie Powiatu Kraśnickiego w 2023 roku. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że raport o stanie Powiatu Kraśnickiego w 

2023 roku został udostępniony w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Katarzynę 

Michalczewską Kierownika Wydziału Spraw Społecznych o jego przedstawienie.  

 

Pani Kierownik poinformowała, że obowiązek sporządzenia Raportu o stanie powiatu za 2023 

rok oraz jego przedłożenia Radzie Powiatu w Kraśniku wynika z art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym. Zarząd Powiatu w Kraśniku w dniu 29 maja 2024 r. podjął 

uchwałę w sprawie przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Kraśnickiego za rok 2023 i w dniu 31 maja 

2024 roku przekazał Radzie Powiatu w Kraśniku. Dodała, że nad przedstawionym Raportem o 

stanie Powiatu przeprowadza się debatę. Informacja dotycząca debaty została zamieszczona na BIP-

ie Starostwa Powiatowego w Kraśniku w dniu 3 czerwca 2024 roku. Zgłoszenie do zabrania głosu 

w debacie można było składać w Starostwie Powiatowym w Kraśniku do dnia 17 czerwca 2024 

roku. Na chwilę obecną nikt z mieszkańców powiatu kraśnickiego nie skorzystał z tego prawa. 

Niniejszy raport przygotowany został w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie                   

i obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w Kraśniku w roku 2023 z realizacji 

polityk, programów i strategii, jak również wykonywania uchwał rady powiatu. Przedłożony Raport 

o stanie powiatu stanowi syntetyczną informację dla Rady oraz mieszkańców o działaniach 

podejmowanych w powyższym zakresie przez cały 2023 rok. Nadmienić należy, że oceny stopnia 

zrealizowanych w 2023 roku zadań szczegółowo są przedstawiane zgodnie z ramowym planem 

pracy Rady Powiatu w Kraśniku na 2024 rok. Dokument został opracowany na podstawie danych 

przygotowanych przez poszczególne wydziały Starostwa Powiatowego w Kraśniku oraz jednostki 
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organizacyjne Powiatu Kraśnickiego. Redakcję sprawował Wydział Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Kraśniku. 

 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  

 

Pan Radny Zbigniew Gawdzik poinformował, że czytając raport zwrócił uwagę, że zabrakło w nim 

głębszych analiz. Dodał, że podobał mu się wpis Wydziału Budownictwa, gdzie pracownicy 

pokusili się o wykonanie analizy oraz porównań do poprzednich lat. Wyjaśnił, że głównie 

wyeksponowana była kwestia zmian oraz znaczącego spadku realizacji inwestycji. Ponadto w 

raporcie zawarta została wyczerpująca informacja o Starostwie Powiatowym w Kraśniku, o pracy 

poszczególnych Wydziałów i jednostek organizacyjnych i na przyszłość warto zawrzeć informację, 

analizę przedstawiającą korzyści dla mieszkańców Powiatu.  

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że przygotowując raport o stanie powiatu za 2024 rok zwróci się z 

prośbą do Wydziałów Starostwa Powiatowego w Kraśniku oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych o przygotowanie takich informacji, zestawienia porównawczego z latami 

poprzednimi.       

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem raportu o stanie 

Powiatu Kraśnickiego w 2023 roku  

 

„za” głosowało – 5 radnych,  

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak.  

 

Przy 5 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się”, Komisja Oświaty, 

Sportu, Kultury i Promocji pozytywnie zaopiniowała raport o stanie Powiatu Kraśnickiego w 2023 

roku.  

 

Punkt 5. Informacja o imprezach kulturalnych w I półroczu i planach na II półrocze 

2024 roku. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, 

następnie poprosił Panią Agnieszkę Gremlas Kierownika Wydziału Promocji o ich przedstawienie.  

Pani Kierownik poinformowała, że działalność Powiatu Kraśnickiego w zakresie kultury to 

organizowane samodzielnie, jak też i wspólnie z różnym partnerami społecznymi i innymi 

jednostkami przedsięwzięcia kulturalne takie jak: koncerty, przeglądy, eliminacje konkursów dla 

dzieci i dorosłych czy też spotkania z poezją. Wkładem powiatu w ich współorganizację jest pomoc 

finansowa, rzeczowa lub organizacyjna. Powiat inicjuje lub włącza się we współorganizację tego 

typu przedsięwzięć, jeśli mają one charakter ponadgminny lub są szczególnie cenne ze względu na 

przekazywane wartości. Poinformowała, że przedstawi najważniejsze imprezy z Kalendarza Imprez 

Kulturalnych zrealizowane w I połowie roku 2024 to XII Międzypowiatowy Przegląd Kolęd, 

Pastorałek i Zespołów Kolędniczych organizowany w dniach 26 - 27.01.2024 r. w Gminnym 

Centrum Kultury w Polichnie. Dofinansowanie wyniosło 5000,00 zł i kwota ta w całości została 
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wykorzystana. Podczas przeglądu zaprezentowało się 60 podmiotów. Jury przyznało 17 nagród 

głównych, 4 wyróżnienia i 6 nagród specjalnych. Kolejna impreza kulturalna to 24. Powiatowy 

Przegląd Kolęd, Pastorałek i Zespołów Kolędniczych, który odbył się 18,19,20.01.2024 r. w 

Gminnym Ośrodku Kultury w Trzydniku Dużym. Dofinansowanie 5500,00 zł, które również w 

całości zostało wykorzystane. Na scenie w 75 prezentacjach wystąpiło około 650 uczestników. Jury 

przyznało 31 nagród głównych i 19 wyróżnień. Kolejnym wydarzeniem był V Powiatowy Konkurs 

Historyczny „Jagiellonowie”, który odbył się 01.03.2024 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących 

im. Władysława Jagiełły w Urzędowie. Dofinansowanie wynosiło 800,00 zł. Jest to konkurs dla 

uczniów szkół z Powiatu Kraśnickiego, popularyzujący wiedzę historyczną o Jagiellonach, do 

którego przystąpiło 22 uczniów. Jury przyznało 3 nagrody główne. 22 marca 2024 roku w 

Gminnym Centrum Kultury w Polichnie roku odbył się również VII Powiatowy Konkurs 

Plastyczny na „Projekt kartki wielkanocnej”. Dofinansowanie wynosiło 500,00 zł. Na konkurs 

wpłynęło 53 prace plastyczne, wykonanych w dowolnej technice plastycznej. Jury przyznało 9 

nagród głównych. Kolejne wydarzenie to Powiatowe Obchody Dnia Kobiet odbyły się 9 marca 

2024 r. w restauracji „Ludmiła”. Na uroczystość przeznaczono 18000,00 zł- wykorzystano 

17140,00 zł. W wydarzeniu wzięło udział 140 osób. Odbyło się również wydarzenie historyczne 

„Misterium Męki Pańskiej” w dniu 24 marca 2024 r.  w Trzydniku Dużym. Dofinansowanie 

wynosiło 4000,00 zł. - wykorzystano 4000,00 zł. Wydarzenie w wykonaniu Zespołu „Świteź” 

obejrzało około 300 osób. 13 kwietnia 2024 roku w Gminnym Centrum Kultury w Polichnie miał 

miejsce Jubileusz 10-lecia Kapeli Kalina Folk z Polichny, który zgromadził ponad 100 osób. 

Kolejna uroczystość Powiatowe Eliminacje Konkursu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 

„Śpiewający Słowik” – odbyła się 22 kwietnia 2024 r. w Centrum Kultury w Annopolu. 

Dofinansowanie wynosiło 1000, 00 zł. Do konkursu zgłosiło się 45 uczestników spośród których 

komisja postanowiła nominować do wojewódzkich eliminacji konkursu 5 uczestników. Ponadto 

przyznano 7 II i III miejsc oraz 7 wyróżnień. Nominowani reprezentowali powiat kraśnicki podczas 

29. Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Śpiewający Słowik” w Rykach. 

Głównym organizatorem festiwalu było Centrum Spotkania Kultury w Lublinie. Następną 

uroczystością był Jubileusz 85-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Rzeczycy Ziemiańskiej – odbył 

się 27 kwietnia 2024 r. w remizie OSP w Rzeczycy Ziemiańskiej, dofinansowanie to 3000,00 zł, 

które przeznaczono na zakup artykułów do przygotowania przez członków KGW degustacji 

regionalnych potraw na wydarzenie. VI Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „KRAJKA” – 

20 kwietnia 2024 r. w Liśniku Dużym. Dofinansowanie zostało przyznane w kwocie 1000,00 zł. Do 

festiwalu zgłosiło się blisko 200 harcerzy, zuchów i instruktorów oraz niezrzeszonych miłośników 

piosenki harcerskiej i turystycznej z trzech województw. Jury przyznało 12 nagród i 6 wyróżnień. 

Powiatowy Przegląd Kapel i Śpiewaków Ludowych – 27 kwietnia 2024 r. w Ośrodku Kultury w 

Urzędowie. Dofinansowanie -1000,00 zł. W eliminacjach wzięło udział 5 podmiotów z których do 

udziału w Eliminacjach Wojewódzkich zakwalifikowano 3 podmioty wykonawcze. Zostało również 

zorganizowane 25. Powiatowe Spotkania Poetów „STACJA POEZJA” - 25.05.2023 r. w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Trzydniku Dużym. Dofinansowanie zostało przyznane w wysokości 1000,00 zł 

– wykorzystano 1000,00 zł. Było to spotkanie miłośników poezji Powiatu Kraśnickiego, od 

uczniów szkół podstawowych po seniorów tworzących poezję o różnorodnej tematyce wierszy. 

Warsztaty teatralne  – „Życie z pasją” odbyły się  26 - 28 kwietnia 2024 r. w Domu Pomocy 

Społecznej w Popkowicach. Dofinansowanie to kwota 1000,00zł – wykorzystano 1000,00 zł, z 

przeznaczeniem na opłatę dla trenera. W wydarzeniu wzięło udział kilkunastu mieszkańców Domu 

Pomocy w Popkowicach. Kolejnymi wydarzeniami na które warto zwrócić uwagę są 
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Międzynarodowe Spotkania Artystów Nieprzetartego Szlaku w Lublinie – udział teatru Mlekołaki, 

które odbyły się 9-10.05.2024 r. Dofinansowanie 1000,00 zł. Udział w warsztatach prowadzonych 

w Lublinie przez podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Jerzego 

Rudlickiego w Olbięcinie. Wyjazd Zespołu Śpiewaczego „Blinowianeczki” oraz Solisty Mirosława 

Kolasy na eliminacje wojewódzkie do 58. Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków 

Ludowych – Wyjazd do Lublina – dofinansowanie 600,00zł. 28 kwietnia 2024 r. w Centrum 

Kultury i Promocji w Kraśniku zostały zorganizowane Cykliczne spotkania  z Twórczością Bardów 

„Bardograjka – koncert Michała Fałkiewicza, Sergiusza Stańczyka i Marcina Kiełbasy”. 

Dofinansowanie 3000 zł. - wykorzystano 1100 zł. Dzień Bibliotekarza – zorganizowany 09.05.2024 

r. Dofinansowanie przyznane w wysokości 1335 zł. W wydarzeniu wzięło udział 65 bibliotekarzy z 

terenu Powiatu Kraśnickiego. 21.05.2024 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Dzierzkowicach odbył 

się 43. Mały Konkurs Recytatorski – eliminacje powiatowe. Dofinansowanie wynosiło 1000 zł – 

wykorzystano 1000,00 zł. W konkursie udział wzięło 57 uczniów szkół podstawowych. Do etapu 

wojewódzkiego nominowano 4 recytatorów. Oprócz nominacji przyznano 13 wyróżnień. Również 

21.05.2024 r. w Wojciechowie miało miejsce VI Spotkanie z pieśnią Maryjną. Dofinansowanie 

500,00 zł – wykorzystano 500,00 zł). Była to 6 edycja  "spotkań", wykonawcy prezentowali utwory 

związane z tematyką Maryjną. Wystąpiło 11 podmiotów wykonawczych z terenu Powiatu 

Kraśnickiego. 26.05.2023 r. na Polu Zjawienia w Księżomierzy został zorganizowany przez 

Gminny Dom Kultury w Gościeradowie XVIII Międzydiecezjalny Przegląd Pieśni Maryjnej 

„Matko która nas znasz”. Dofinansowanie zostało przyznane w kwocie 3000,00 zł. Był to przegląd 

w którym wystąpiło 48 podmiotów z diecezji lubelskiej i sandomierskiej. Wyjaśniła, że informacja 

została przygotowana na dzień 7 czerwca 2024 roku po tym terminie odbył się Jubileusz 20 – lecia 

Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich – Klubu w Urzędowie. 

Dofinansowanie zostało przyznane w wysokości 2500 zł. Pierwsze półrocze wskazuje duży 

przekrój imprez, które gromadzą wiele osób. Poinformowała, że do końca roku, zgodnie z 

przyjętym Kalendarzem Imprez Kulturalnych na rok 2024, planowane są następujące 

przedsięwzięcia kulturalne: 

- „Powiatowy Przegląd Dziecięcych Zespołów Ludowych Pieśni i Tańca” – Gminny Ośrodek 

Kultury w Wilkołazie  – dofinansowanie 2000,00 zł. 

- Cudze chwalicie, swego nie znacie...420 rocznica włączenia Ziemi Kraśnickiej do Ordynacji 

Zamojskiej – Gminna Biblioteka Publiczna w Stróży - dofinansowanie 1000,00 zł. 

- Sobótkowa Noc - Gminny Ośrodek Kultury Gościeradów, dofinansowanie – 1000,00 zł 

- Nadwiślańskie Spotkania Sobótkowe – Centrum Kultury w Annopolu, dofinansowanie – 1000,00 

zł 

- Koncert Organowy „Laudamus Deum” – w kościele pw. Matki Bożej Bolesnej 

w Kraśniku. Dofinansowanie 8000,00 zł. 

- XXXVII Ogólnopolski Plener Malarski i Plastyczny - Gminny Ośrodek Kultury 

w Dzierzkowicach -  dofinansowanie 2000,00 zł. 

- 35. Ogólnopolski Plener Malarski - Gminny Ośrodek Kultury w Trzydniku Dużym 

-  dofinansowanie 2000,00 zł. 

- XVIII Międzypowiatowy Festiwal Orkiestr Dętych - Gminne Centrum Kultury 

w Polichnie - dofinansowanie 3000,00 zł. 

- Ogólnopolski Plener Malarski dla amatorów - Gminny Ośrodek Kultury Gościeradów 

-  dofinansowanie 2000,00 zł. 
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- Konkurs fotograficzny -  Bukiet na święto Matki Boskiej Zielnej Gminny Ośrodek Kultury 

Gościeradów - dofinansowanie 500,00 zł. 

- Jubileusz 55 - lecia istnienia ROD Marzenie 

- Senior fest -Starostwo Powiatowe Kraśnik/ Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku -  

dofinansowanie 4000,00 zł. 

- Europejskie Dni Dziedzictwa 2024 - Gminny Ośrodek Kultury Gościeradów - dofinansowanie 

1500,00 zł. 

- Śladami Edwarda Stachury - Centrum Kultury w Annopolu - dofinansowanie 1000,00 zł. 

- VI Powiatowy Konkurs Piosenki Ludowej dla dzieci „Jarzębinka”- dofinansowanie 500,00 zł. 

- 28. Jesienny Konkurs Recytatorski -Turniej Powiatowy - Gminny Ośrodek Kultury 

w Trzydniku Dużym - dofinansowanie 2000,00 zł. 

- 21. Powiatowy Przegląd Twórczości Artystycznej Wsi - Gminny Ośrodek Kultur w Trzydniku 

Dużym - dofinansowanie 4000,00 zł. 

- Chcę i ja coś o Polsce powiedzieć – prezentacja pieśni i poezji o Ojczyźnie - Gminny Ośrodek 

Kultury Gościeradów  - dofinansowanie 800,00 zł. 

- Konkurs na ludową ozdobę bożonarodzeniową - Spółdzielnia Mieszkaniowa „Pomoc” w Kraśniku 

- dofinansowanie 500,00 zł. 

- Bardograjka- cykl spotkań z twórczością Bardów - Starostwo Powiatowe Kraśnik/ Centrum 

Kultury i Promocji w Kraśniku - dofinansowanie 3000,00 zł. 

- Sylwester Marzeń z ŚDS - Środowiskowy Dom Samopomocy w Kraśniku - dofinansowanie 

2000,00 zł. 

- Festiwal „Barwy Lata” – Starostwo Powiatowe w Kraśniku - dofinansowanie 

10 00,00 zł 

- Dożynki Powiatowo – Gminne - Starostwo Powiatowe w Kraśniku - dofinansowanie 

10 00,00 zł 

- Święto Pracownika Kultury - Starostwo Powiatowe w Kraśniku - dofinansowanie 10000,00 zł. 

- 25- lecie Powiatu - Starostwo Powiatowe w Kraśniku - dofinansowanie 40000,00 zł. 

- Wystawy i wernisaże w Galerii Jednej Ściany - Centrum Kultury i Biblioteki 

w Zakrzówku - dofinansowanie 1000,00 zł. 

 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Pan Radny Michał Stawiarski poinformował, że w przedstawionym zestawieniu zabrakło Rajdu z 

Konstytucją na rowerze, największego rajdu w historii Powiatu Kraśnickiego, 

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że rajd ten nie został uwzględniony, ponieważ w zestawieniu znajdują 

się informacje z Działu Kultura, o których przygotowanie została poproszona, a rajd został ujęty w 

imprezach promocyjnych.  

 

Pan Radny Henryk Flis zapytał o Międzypowiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek w Polichnie. Jakie 

Powiaty wzięły udział w tym przeglądzie.  

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że w przeglądzie o który pyta Pan Radny wziął udział Powiat Janowski 

oraz prawdopodobnie Powiat Lubelski lub Biłgorajski.  
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Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy znana jest Gmina z którą Powiat Kraśnicki będzie 

organizował Dożynki Powiatowo – Gminne. 

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że wstępnie została wskazana Gmina Urzędów.  

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, o poprzedni termin, w którym Dożynki zorganizowane 

zostały z Gminą Urzędów.  

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że był to 2019 rok. Dodała, że Festiwal Maliniaki przez dwa lata z rzędu 

był organizowany w Urzędowie.   

 

Pan Radny Krzysztof Babisz zapytał, czy przy imprezie promocyjnej, czy konkursie piosenki np. 

„Jarzębinka” nie została wskazana gmina jako organizator, to czy organizatorem jest Powiat. 

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że konkurs „Jarzębinka” jest organizowany przez Gminę Kraśnik. 

   

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji zapoznała się informację dotyczącą imprez 

kulturalnych w I półroczu i planach na II półrocze 2024 roku. 

 

Punkt 6. Przygotowanie do obchodów „Festiwalu Maliniaki”. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie 

eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Gremlas Kierownika Wydziału Promocji o 

przedstawienie informacji.   

 

Pani Kierownik poinformowała, że 14 lipca 2024 roku Powiat Kraśnicki planuje organizację 

wydarzenia promocyjnego w nieco zmienionej formule. Zmiana nazwy uwarunkowana jest sytuacją 

na rynku rolnym związaną z wystąpieniem szeregu zjawisk klimatycznych, które dotknęły 

sadowników i plantatorów. Wydarzenie odbędzie się na terenie obiektów Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji przy ul. Żwirki i Wigury 2 w Kraśniku. Dodała, że wydarzenie zostanie 

zgłoszone jako impreza masowa o charakterze artystyczno – rozrywkowym zgodnie z ustawą z dnia 

20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych. Następnie Pani Kierownik przedstawiła 

program imprezy: 

18:00 – część oficjalna - rozpoczęcie imprezy 

18:00 – rozpoczęcie imprezy masowej 

18:10 – występy lokalnych artystów z Powiatu Kraśnickiego 

19:00 – koncert zespołu Cookies Band 

20:30 – koncert Cleo 

21:30 – występ DJa 

23:00 – zakończenie imprezy masowej 

Wyjaśniła, że wydarzeniami towarzyszącymi będą: 

14:00 – 17:30 – konkurs kulinarny pn. Bitwa Regionów 

stoiska promocyjno – informacyjne gmin, instytucji i organizacji, atrakcje dla dzieci, dmuchańce. 

Podczas wydarzenia zaprezentują się lokalni artyści a także zespół pochodzący z Lubelszczyzny. 

Gwiazdą wieczoru będzie CLEO, jedna z najpopularniejszych polskich wokalistek. Atrakcją będą 

m.in. bezpłatne urządzenia dmuchane i animacje dla dzieci, stoiska promocyjne i informacyjne 
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gmin z terenu powiatu, instytucji, przedsiębiorców a także punkty gastronomiczne. Wyjaśniła, że 

jeżeli chodzi o „Bitwę Regionów”, stanowi pierwszy etap powiatowego konkursu. Jest to 

największy konkurs kulinarny dla Kół Gospodyń Wiejskich oraz stowarzyszeń skupiających 

kobiety z terenów wiejskich Powiatu Kraśnickiego. Do ww. przedsięwzięcia zgłosiło się 20 Kół 

Gospodyń Wiejskich z całego powiatu, chcąc poprzez swoje uczestnictwo zaprezentować potrawy 

regionalne, związane z obszarem działalności danego koła. 

 
Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Zapytał czym będą różniły się Barwy Lata od 

Festiwalu Maliniaki. 

 

Pani Kierownik wyjaśniała, że Festiwal Maliniaki rozpoczynany był mszą św., w 2024 roku nie 

zostanie odprawiona msza św. Dodała, że Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa zwrócił się z 

prośbą o wskazanie wydarzeń plenerowych odbywających się na terenie Powiatu Kraśnickiego, z 

pośród których KOWR wybrał Barwy Lata podczas których odbędzie się wydarzenie towarzyszące, 

czyli Bitwa Regionów. Dodała, że jest to konkurs kulinarny, podczas którego Koła Gospodyń 

Wiejskich prezentują potrawy regionalne. Podczas wydarzenia zaprezentują się również 

przedsiębiorcy, jak również zostaną zorganizowane animacje dla najmłodszych uczestników.  

 

Pan Radny Michał Stawiarski zapytał, czy jeżeli chodzi o Dożynki Powiatowo – Gminne, Gmina w 

której zostaną zorganizowane została wybrana już w 100%. Wyjaśnił, że mieszkańcy Gminy 

Annopol zwracają uwagę, że od wielu lat taka uroczystość nie była organizowana w tej Gminie. 

Dodał, że również w Gminie Szastarka oraz w Gminie Zakrzówek nie były organizowane Dożynki 

Powiatowo – Gminne.   

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że przedstawi tą propozycję Zarządowi Powiatu.   

 

Pan Radny Michał Stawiarski dodał, że w Gminie Annopol już dawno nie została zorganizowane 

większa impreza plenerowa.  

 

Pan Radny Krzysztof Babisz dodał, że patrząc na sytuację związaną ze stratami owoców, 

związanych z uwarunkowaniami pogodowymi oraz na plony zbóż, należy zastanowić się nad 

organizacją i przyjęciem przez rolników Dożynek Powiatowo - Gminnych, ponieważ obie 

uroczystości są ze sobą powiązane. Dodał, że rolnicy uprawiający zboża mogą nie być zadowoleni z 

organizacji Dożynek Powiatowo – Gminnych, podobnie jak plantatorzy owoców miękkich, dla 

których została zmieniona formuła Festiwalu Maliniaki i obchody zostaną zorganizowane na 

mniejszą skalę. Wyjaśnił, że Zarząd Powiatu na pewno będzie zbierał informacje dotyczące 

nastrojów pośród rolników w różnych gminach ale zdaniem Pana Radnego należy zastanowić się 

przynajmniej nad oficjalnym otwarciem imprezy. 

 

Pan Radny Henryk Flis zapytał o termin organizacji Dożynek Wojewódzkich. 

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że jest to  8 wrzesień 2024 roku, natomiast Dożynki Powiatowo – 

Gminne planowane są na 25 sierpnia 2024 roku.      
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Pan Radny Krzysztof Babisz zwrócił uwagę na to, że są Gminy jak np. Wilkołaz czy Zakrzówek, 

które są mało widoczne, czy występują one o dofinansowanie. Dodał, że sprawiedliwe byłoby 

udzielenie dofinansowania również tym gminom. 

 

Pan Radny Michał Stawiarski wyjaśnił, że Gmina Zakrzówek organizuje święto Mleka i Miodu i na 

tą uroczystość udzielane jest dofinansowania.   

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że w Wydziale Promocji znajdują się trzy Działy: promocja, kultura i 

turystyka. Na posiedzeniu Komisji omawiane są imprezy z Działu Kultura. Część uroczystości 

została ujęta w Dziale Promocja, dlatego nie pojawiły się w sprawozdaniu ale są organizowane i 

jeżeli gmina wystąpi z wnioskiem o udzielenie dofinansowania Powiat wspiera gminy i uczestniczy 

w uroczystości.   

 

Pan Radny Henryk Flis zapytał, o miejsce organizacji pleneru malarskiego. 

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że organizacja pleneru zaplanowana została w Dzierzkowicach, w 

Trzydniku Dużym oraz w Gościeradowie. 

 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury u Promocji zapoznała się z informacją dotyczącą przygotowania 

obchodów „Barw Lata”. 

 

Punkt 8. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Kraśnickiego do realizacji 

projektu pod roboczą nazwą „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem” w ramach Funduszy 

Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt uchwały został udostępniony  

w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Gremlas Kierownika Wydziału 

Promocji o jego przedstawienie. 

 

Pani Kierownik poinformowała, że Dnia 30 maja 2023 roku Powiat Kraśnicki zawarł 

niezobowiązującą deklarację współpracy, potrzebną do stworzenia koncepcji Wiślanej Trasy. 

Deklaracja ta określa zainteresowanie Powiatu przystąpieniem do projektu. Obecnie Polska Agencja 

Rozwoju Przedsiębiorczości wymaga podjęcia zobowiązujących uchwał przez gminy i powiaty 

deklarujące udział w projekcie. W projekcie "Blue Valley – Wiślanym Szlakiem" rolę wykonawczą 

i finansową w zakresie budowy infrastruktury kamperowej oraz innych elementów rekreacyjnych 

pełni Gmina Annopol. Powiat Kraśnicki, poprzez podjęcie uchwały, wyraża swoją wolę 

uczestnictwa i wsparcia projektu, jednak bez bezpośredniego zobowiązania finansowego. Podjęcie 

uchwały o przystąpieniu Powiatu Kraśnickiego do realizacji projektu "Blue Valley – Wiślanym 

Szlakiem" jest strategicznym krokiem w kierunku rozwoju turystyki oraz promocji regionu. 

Inwestycja ta przyniesie wymierne korzyści dla lokalnej społeczności, przedsiębiorców oraz całego 

regionu, stymulując jego rozwój gospodarczy i społeczny. W związku z powyższym, wyrażenie 

woli przystąpienia do projektu jest w pełni uzasadnione i korzystne dla Powiatu Kraśnickiego. 

Wyjaśniła, że projekt "Blue Valley – Wiślanym Szlakiem" jest kluczowym krokiem w kierunku 

wzmocnienia turystycznego potencjału regionu oraz promowania aktywnego wypoczynku. Projekt 

zakłada budowę trasy rowerowej wzdłuż brzegów Wisły i Sanu, która obejmie około 600 km 
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nowych ścieżek rowerowych. Realizacja tego przedsięwzięcia przyczyni się do rozwoju 

infrastruktury rekreacyjnej, kajakowej oraz kamperowej, co wpłynie na zwiększenie atrakcyjności 

turystycznej Powiatu Kraśnickiego. Celem projektu "Blue Valley – Wiślanym Szlakiem" jest 

stworzenie kompleksowej infrastruktury turystycznej, która obejmie budowę tras rowerowych oraz 

Miejsc Obsługi Rowerzystów (MOR), infrastrukturę hydrologiczną i turystyczną szlaków 

kajakowych (MPK) oraz budowę infrastruktury kamperowej (MOK). Realizacja projektu przyczyni 

się do wzrostu liczby turystów odwiedzających Powiat Kraśnicki. Dzięki nowoczesnej 

infrastrukturze rowerowej, region stanie się atrakcyjniejszy dla turystów z kraju i zagranicy, co 

zwiększy liczbę wizyt zarówno weekendowych, jak i urlopowych. Wzrost ruchu turystycznego 

wygeneruje popyt na różnorodne usługi, takie jak zakwaterowanie, gastronomia, przewodnictwo 

turystyczne oraz sprzedaż lokalnych produktów. To z kolei stymuluje lokalnych przedsiębiorców do 

rozwoju i dostosowania oferty do potrzeb turystów. 

 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Pan Radny Krzysztof Babisz zapytał co oznacza skrót MPK. 

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że skrót oznacza miejsce postoju kajaków.   

 

Pan Radny Krzysztof Babisz zapytał czy jest to wstępna deklaracja, czy były wykonywane 

rozpoznania szlaków. 

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że projekt znajduje się w fazie początkowej, nad całym 

projektem pieczę trzyma Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego. Dodała, że 

Powiat Kraśnicki podpisał umowę partnerską deklarującą współpracę, jako zwierzchnika 

nad Gminą. Został powołany zespół, który wyznaczy ścieżki rowerowe. Wyjaśniła, że 

przekaże informacje jakie zaciągnie z Urzędu Marszałkowskiego odnośnie postępu prac nad 

projektem.  

 

Pan Radny Henryk Flis dodał, że w Gminie Annopol planowane było utworzenie geoparku, 

którego koszt szacowany był na kwotę około 20 000 000 zł. Dodał, że w Annopolu 

wykorzystana zostałaby kopalnia po fosforytach, w której znajduje się około 200 km 

korytarzy, gdzie geolodzy prowadzą badania. Wyjaśnił, że w jednym z korytarzy znajduje 

się największy amonit w Polsce.   

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Kraśnickiego do realizacji 

projektu pod roboczą nazwą „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem” w ramach Funduszy 

Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027. 

 

„za” głosowało – 5 radnych,  

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak.  
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Przy 5 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Komisja Oświaty, 

Sportu, Kultury i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia Powiatu Kraśnickiego do realizacji projektu pod roboczą nazwą „Blue Valley 

– Wiślanym Szlakiem” w ramach Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027 

b) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz 

szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Kraśnicki, z uwzględnieniem 

szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu 

prowadzonych przez inne organy prowadzące. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt uchwały został udostępniony w 

systemie eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji 

i Sportu o jego przedstawienie.  

Pani Kierownik wyjaśniła, że  konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z 

potrzeby aktualizacji planu sieci szkół prowadzonych przez Powiat Kraśnicki, w związku z 

przekształceniem szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Urzędowie, gdzie nastąpi zmiana siedziby przy ul. Wodnej 

34 na ul. Wodną 24. Dodała, że Kurator Oświaty w Lublinie pozytywnie zaopiniował 

projekt uchwały. Uchwała będzie podlegała ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego i wejdzie w życie od 1 września 2024 rojku.  

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Dodał, że jest to projekt uchwały 

porządkujący. 

Pan Radny Zbigniew Gawdzik wyjaśnił, że uchwała byłaby porządkująca, gdyby 

rzeczywiście porządkowała. Dodał, że jeżeli Członkowie Komisji wyczytali wskazane 

placówki, to używając „Miortwych dusz” Mikołaja Gogola jest ich całe mnóstwo. Dodał, że 

około 1/3 wskazanych placówek nie funkcjonuje. Pan Radny uważał, że dyrektorzy szkół 

zawnioskują o uporządkowanie, zaktualizowanie istniejących placówek. Poinformował, że 

szkoła bezprawnie używa nazwy Zespół Szkół Ogólnokształcących, ponieważ nie ma 

liceum. Dodał, że szkoła może nosić nazwę Zespół Placówek Oświatowych, ponieważ 

funkcjonuje Oddział Przedszkolny dla dzieci 6- ścio letnich. Jest to uchwała porządkująca 

wyłącznie ze względu na adres.  

 

Pani Kierownik poinformowała, że porozmawia z dyrektorami szkół odnoście wykreślenia 

szkół, które w rzeczywistości nie funkcjonują, rozpoczęciu procesu likwidacji.    

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w 

sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych 

prowadzonych przez Powiat Kraśnicki, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i 

specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy 

prowadzące. 
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„za” głosowało – 5 radnych,  

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak.  

 

Przy 5 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Komisja Oświaty, 

Sportu, Kultury i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ustalenia planu sieci 

publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat 

Kraśnicki, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na 

obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące. 

 

Punkt 9. Sprawy bieżące. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś z Członków Komisji chciałby zabrać głos w tym 

punkcie.   

 

Brak chętnych.  

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że najbliższa sesja odbędzie się 18 czerwca 2024 roku 

o godz. 9.00. 

 

Punkt 7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie 

Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji o godzinie 15.50. 

 

 

 

 

Protokołowała                           Przewodniczący Komisji 

  

Dorota Huber                 Jacek Dubiel 


